ДОГОВОР № 001-1/17
  (купли-продажи)
г. Екатеринбург

 «__» __________ 2017 г.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», и финансовый управляющий Степановой Александры Николаевны Менькова Ольга Григорьевна, действующая на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 01 февраля 2017г. по Делу № А60-55071/2016, с другой стороны, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 На основании Протокола о результатах торгов по продаже имущества Степановой Александры Николаевны от «__» _______ 2017 г., осуществленных в соответствии ст. 139, ст. 140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, от 14.02.2011 г. «Сторона 2» обязуется передать, а «Сторона 1»  обязуется принять: Доля 100% участия в уставном капитале ООО «АЛЕКСАНДРА ТУР» номинальной стоимостью 10 000 руб. далее Имущество, а также  оплатить за это обусловленную денежную сумму.

Права на имущество переходят к «Стороне-2» только после полной оплаты цены указанной в п. 3.2. настоящего договора.

1.2.  «Сторона 2» передает Имущество, а «Сторона 1» принимает согласно Акта приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННИСТИ СТОРОН

2.1. «Сторона 2»  обязана:

2.1.1. Передать «Стороне 1» в течение 10-и календарных дней, с момента оплаты цены указанной в п. 3.2. настоящего договора Имущество, а так же документы на данное Имущество, которые у «Стороны 2» имеется в наличии, на дату подписания настоящего договора.
2.2. «Сторона 1» обязана:

2.2.1. Обеспечить прием Имущества и документации, и произвести полную оплату, в срок установленный договором.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. «Сторона 1» осуществляет оплату в российских рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Стороны 2».

3.2. Цена составляет ___________ (____________) рублей (в том числе НДС), с учетом перечисленного _________.2017 г. задатка в размере _________ (_____________) руб.
3.3. Денежные средства перечисляются «Стороне 2» в течение 30 календарных дней с даты подписания данного договора.

3.5. Увеличение «Стороной 2» цены в одностороннем порядке не допускается, в течение действия данного договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. За просрочку оплаты «Сторона 1» уплачивает «Стороне 2» пеню в размере 0,1 % от неоплаченной стоимости имущества за каждый день просрочки, а также проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 0,1 % от неоплаченной стоимости имущества за каждый день просрочки.

4.3. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством РФ порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

4.4. Взыскание неустоек и процентов не освобождает сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств в натуре.

4.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

5.3. Дальнейшая судьба настоящего Договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон. При не достижении согласия стороны вправе обратиться в Арбитражный суд для решения этого вопроса.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у «Стороны 2», второй - у «Стороны 1».
9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	«ПРОДАВЕЦ»

Финансовый управляющий Степановой Александры Николаевны Менькова Ольга Григорьевна:
ИНН 027705017930
СНИЛС 114-418-149-25
р/с 40817810151003134891
ПАО «Промсвязьбанк»

к/сч. № 30101810400000000555
БИК 044525555
ИНН/КПП (банка) 7744000912/ 997950001
Финансовый управляющий

                                        ___________/О.Г. Менькова /

        М.П.

Приложение № 1 к договору № 001-1/17
от «___» _________ 2017 г.

АКТ

приема-передачи

г. Екатеринбург

       «__» ________ 2017 г.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», и финансовый управляющий Степановой Александры Николаевны Менькова Ольга Григорьевна, действующая на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 01 февраля 2017г. по Делу № А60-55071/2016, с другой стороны, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», совместно именуемые стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1.1., п. 2.1.1. Договора № 001-1/17 (купли-продажи) от «__» __________ 2017 г. «Сторона 2» передала, а «Сторона 1», в соответствие с п. 2.2.1. указанного договора, приняла Доля 100% участия в уставном капитале ООО «АЛЕКСАНДРА ТУР» номинальной стоимостью 10 000 руб. и имеющиеся в наличии, на дату подписания договора, документы.
2.  Стоимость по договору составила __________  (_____________) рублей (в том числе НДС), с учетом перечисленного _________.2017 г. задатка в размере __________ (______________) руб.
3.  Претензий стороны друг другу не имеют.

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

	«ПРОДАВЕЦ»

Финансовый управляющий Степановой Александры Николаевны Менькова Ольга Григорьевна:

ИНН 027705017930
СНИЛС 114-418-149-25
р/с 40817810151003134891
ПАО «Промсвязьбанк»

к/сч. № 30101810400000000555
БИК 044525555
ИНН/КПП (банка) 7744000912/ 997950001

Финансовый управляющий

                                        ___________/О.Г. Менькова /

        М.П.